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Urzad Pracy
m.st. Warszawy

URZAD PRACY

Numer sprawy: 20/2014 Warszawa, dn. 03.10.2014 r.
OA.C.ZP.222.368.TK.2014

WYJASNIENIA DO TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
W POSTEPOWANIU PROWADZONYM W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA

SWIADCZENIE USLUG POCZTOWYCH W OBROCIE KRAJOWYM I ZAGRANICZNYM DLA URZEDU
PRACY M.ST. WARSZAWY.

Miasto st. Warszawa — Urzad Pracy m.st. Warszawy, zwany dalej Zamawiajgcym, dziatajac na
podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U.
z 2013 r. poz. 907 z pozn. zm.) informuje, ze w dniach 30.09.-02.10.2014 r. wplynely pytania do ww.
postepowania dotyczace wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia, zwanej dalej SIWZ.
Tresc pytan wraz z wyjasnieniami Zamawiajacy zamieszcza ponizej.

Pytanie 1.
W odniesieniu do udzielonych przez Zamawiajgcego w dniu 29.09.2014 odpowiedzi na pismo Wykonawcy,

Wykonawca pragnie zwroci¢ uwage na kwestie bedaca przedmiotem odpowiedzi na pytanie nr 3.
Tresc¢ pytania nr 3 Wykonawcy:

Jezeli Zamawiajacy przewiduje koniecznos¢ nadawania przesytek wymagajacych posrednictwa
operatora wyznaczonego, czy Zamawiajacy moze wskazac szacunkowe wolumeny wszystkich
przesylek, ktore maja byc nadawane w ten sposob?

Zasady doreczeri obowiazujace w procedurze administracyjnej i cywilnej, a w szczegdlnosci koniecznosc
nadania czesci przesylek u operatora wyznaczonego wymagaja innej organizacjyi Wykonawcy w zakresie
realizacji ustugi, jak tez zaangazowania innych srodkéw. W zwigzku z tym, informacje, o ktorych mowa
powyzej beda niezwykle pomocne Wykonawcy w skalkulowaniu ceny oferty.

Zamawiajacy odpowiedziat:
JLamawiajacy szacuje, ze bedzie to okoto 120 000 przesytek”

Wykonawca nie kwestionuje przedstawionych przez Zamawiajacego potrzeb, jednak biorgc pod uwage
doswiadczenie Wykonawcy w Swiadczeniu ustug pocztowych na rzecz réznego rodzaju instytucji zwraca
uwage, ze wskazany przez Zamawiajgcego szacunkowy wolumen przesyfek jest nadzwyczaj wysoki. Podkreslic
nalezy, ze posrednictwa operatora wyznaczonego wymaga tylko bardzo waska grupa przesytek - przesyfek,
ktére zawierajg pisma do sadéw i organow administracji, a ktére dla wywolania okreslonych w przepisach
skutkéw prawnych — tj. zachowania terminu lub wniesieniem pisma do sadu — w sytuacji sktadania ich w
ostatni dzien tego terminu, wymagaja nadania w placéwce operatora wyznaczonego, tj. ........cccoceeeeee. (@rt.
57 k.p.a., art. 12 Ordynacji podatkowej, art. 165 k.p.c.):

Art, 165 § 2 KPC

Oddanie pisma procesowego w polskiej placéwce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia
23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe lub w placowce pocztowej operatora swiadczacego pocztowe ustugi
powszechne w innym paristwie czionkowskim Unii Europejskiej jest rownoznaczne z wniesieniem go do sadu.

Art. 57 § 5 pkt. 2 KPA:

Termin uwaza si¢ za zachowany, jezeli przed jego uplfywem pismo zostalo:

2) nadane w polskiej placowce pocztowe] operatora wyznaczonego,

O4-111 Warszawa, ul. Grochowska 171b, tel, 22 512 43 DOwesw, 307, fax 22 §13 20 32, e-mail: sekretarial.grochowska@upavarszawa

01402 Warszawa, ul. E. Ciotha T0a, tel, 22 837 23 36, fax 22 837 33 40, e-mail: sekretanat.ciolka@upoavarszawa.pl

VUL LI WS ALY tinolisia 19524



Art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowe;j:
Arr. 12 § 6 Termin uwaZza sie za zachowany, jezell przed jege uplywem pismo zostafo:
2) nadane w polskiej placowce pocztowej operatora wyznaczonego albo zlozone w polskim urzedzie konsularnym;

W praktyce nie sg to wigc wszystkie pisma kierowane do tych organéw, a z reguly sa to odwotania od
decyzji oraz apelacje w postepowaniach sagdowych, w ktérych Zamawiajgcy jest strong postegpowania
toczgcego si¢ przed innym organem.

W $wietle powyzszego Wykonawca przypomina réwniez, ze pisma, ktére nadaje Zamawiajacy w
prowadzonych przez siebie postgpowaniach (zawierajgce decyzje, wezwania itp.) nie wymagajg
posrednictwa operatora wyznaczonego. Tryby doreczania przesylek w postepowaniach sadowych i
administracyjnych sa okreslone w aktach prawnych regulujacych dane postepowanie.

Art, 39 KPA:
Organ administracji publicznej dorecza pisma za pokwitowaniem przez Operators pocztowego w
rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 1529), przez swoich

pracownikow lub przez inne upowaznione osoby lub organy.

Art. 144 Ordynacji podatkowe;j:
Organ podatkowy dorecza pisma za pokwitowaniem przez operatora pocztowego w rozumieniu ustawy
z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe, swoich pracownikéw lub przez osoby uprawnione na
podstawie odrebnych przepisow. W przypadku gdy organem podatkowym jest wdjt, burmistrz
(prezydent miasta), pisma moze doreczac soltys za pokwitowaniem.

Art. 65 ustawy — Prawo o postgpowaniu przed sgdami administracyjnymi:
§ 1. Sad dokonuje dorgczeri przez operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012
r. - Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 1529), przez swoich pracownikow lub przez inne upowaznione przez
sad osoby lub organy.

Z zapisow tych wynika, ze organ nie jest zobowiazany do nadawania pism za poérednictwem

operatora wyznaczonego — wystarczy, ze przesytki zostang nadane w placéwce przedsiebiorcy

legitymujacego si¢ wpisem do rejestru operatoréw pocztowych prowadzonego przez Prezesa Urzedu
Komunikacji Elektronicznej. Przesytkami tego rodzaju sa wszelkie pisma, wezwania, zawiadomienia,

ktore organ kieruje do stron prowadzonego przez siebie postepowania.

Nie majg tu wiec zastosowania przepisy regulujace skutki prawne nadania pism za po$rednictwem
operatora wyznaczonego w rozumieniu Prawa Pocztowego (tj. skutek zachowania terminu do
wniesienia pisma), gdyz to nie chwila nadania, a rzeczywistego doreczenia pisma do adresata
wyznacza moment, od ktérego rozpoczynajg biec — dla stron postgpowania — terminy do dokonania
okreslonych czynnoéci (np. wniesienie odwotania). Chwilg decydujacg dla rozpoczecia biegu terminu
jest moment dorgczenia przesytki adresatowi, nie za$ jej nadania w placéwce operatora pocztowego.
Nie zmieniloby sig¢ to nawet w sytuacji, jesli owe przesytki nadane bylyby za posrednictwem
operatora wyznaczonego. Kwestie dorgczania pism stronom postepowari sa dla kazdego z operatoréw
pocztowych jednakowe — niezaleznie, czy doreczeri dokonuje operator wyznaczony, czy inny
Operator pocztowy.

Wykonawca pragnie nadmieni¢, ze wiasciwe ocenienie potrzeb Zamawiajacego w kontekscie
przesyltek wymagajacych poérednictw operatora wyznaczonego moze mie¢ niebagatelny wplyw na
finalng tre$¢ ofert sktadanych w postepowaniu przetargowym przez wykonawcdw, umozliwiajac nie
tylko w pemi konkurencyjng rywalizacje, ale réwniez znaczace obnizenie kosztéw po stronie
Zamawiajacego.
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Widac¢ to doskonale na przykiadzie przetargu zorganizowanego przez Kase Rolniczego Ubezpieczenia
Spotecznego z poczatku lipca br. (wigcej informacji: http://www.krus.gov.pl/zadania-
krus/zamowienia-publiczne/dokument/artykul/centrala-krus-ogloszenie-o-zamowieniu-2014s-123-

219485/). Wskazany zamawiajacy przeznaczyt na ten cel i dokonat blokady $rodkéw na realizacje
wskazanego zaméwienie w wysokosci 47.500.000,00 zt, podczas gdy oferta zaproponowana przez
Wykonawce wynosita 22.710.200,11 zt. Wydaje si¢ przeciez, ze w najlepiej pojetym interesie
Zamawiajacego jest uzyskanie jak najnizszej ceny proponowanej przez operatoréw pocztowych w

niniejszym postepowaniu.

Koszty, o ktérych mowa, s3 istotne z perspektywy zachowania dyscypliny finanséw publicznych, za
ktérej naruszenie zastrzezone s3 sankcje przewidziane ustawg z dnia 17 grudnia 2004 r. o
odpowiedzialnosci za naruszenie dyscypliny finanséw publicznych (Dz.U.2013.168 j.t.) (dalej jako
»uo0ndfp.”). Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 1) wo.n.d.fp., naruszeniem dyscypliny finanséw
publicznych jest niezgodne z przepisami o zaméwieniach publicznych opisanie przedmiotu
zaméwienia publicznego w sposéb, ktéry mégiby utrudniaé uczciwg konkurencje”. Sankcja
przewidziana za wskazane uchybienie opisana zostala w przepisie art. 34a pkt 4 w.o.n.d.fp.: kare
pienigzng albo kare nagany mozna wymierzy¢ w szczeg6lnoéci w przypadku naruszenia dyscypliny
finanséw publicznych, ktérego stopieri szkodliwosci dla finanséw publicznych jest znaczny, z tym ze
jezeli wskutek naruszenia udzielono zaméwienia publicznego z istotnym naruszeniem zasady
uczciwej konkurencji lub zasady réwnego traktowania wykonawcéw — wymierza sig kare pienigzna.
Karze takiej podlegatyby wiec, w mysl art. 4 ust. 1 pkt 1 w.o.n.d.fp., ,0s0by wchodzace w sklad
organu wykonujacego budzet lub plan finansowy jednostki sektora finanséw publicznych albo organu
zarzadzajacego podmiotu niezaliczanego do sektora finanséw publicznych, ktéremu przekazano do
wykorzystania lub dysponowania $rodki publiczne, lub zarzadzajacego mieniem tych jednostek lub
podmiotow”; jednak w przypadku, gdy ,naruszenia dyscypliny finanséw publicznych okreslonego w
art. 17 osoba niebgdaca pracownikiem jednostki sektora finanséw publicznych, ktérej na podstawie
przepisow o zaméwieniach publicznych zamawiajacy powierzyt przygotowanie lub przeprowadzenie
postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego, dziatajaca jako pelnomocnik zamawiajacego,
podlega odpowiedzialnosci za to naruszenie, jezeli zamawiajacy jest jednostka sektora finansow
publicznych lub udzielane zaméwienie publiczne jest finansowane ze $rodkéw publicznych”.

Trudno mie¢ watpliwodci, iz stopieni szkodliwosci dla finanséw publicznych (o ktérym mowa w cyt.
powyzej art. 34a uw.o.n.d.fp.) jest znaczny w przypadku takich réznic jak wskazane wyzej w
przypadku postgpowania organizowanego przez KRUS. Tym bardziej, jezeli wywotane zostaly przez
brak réwnego traktowania wykonawcéw i ograniczenie konkurencji. Jest to wiec niewatpliwie
kwestia, ktéra zainteresowana bytaby regionalna komisja orzekajgca przy regionalnej izbie
obrachunkowej w sprawach dotyczacych naruszenia dyscypliny finanséw publicznych.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o powtdrng ocene rzeczywistego zapotrzebowania
Zamawiajgcego w zakresie przesylek wymagajacych posrednictwa operatora wyznaczonego i rewizje
swojego stanowiska.

Odpowiedz na pytanie 1:
Zamawiajacy dokonuje sprostowania do modyfikaci fresci SIWZ z dnia 29.09.2014 r. o sygn.

0OA.C.ZP.222.356.JGK.2014.

W odpowiedzi na pytanie 5 jest:

Zamawigjacy szacuje, Ze bedzie to okofo 120 000 przesyfek.

zastepuje sie zapisem:

Zamawiajacy szacuje, Ze bedzie to okofo 60 przesylek w okresie trwania umowy.
Zamawiajacy ponownie dokona modyfikacji tresci SIWZ w ww. zakresie.



Pytanie 2.
W zwigzku z ogtoszeniem przetargu nieograniczonego na Swiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym i

zagranicznym rzecz Urzedu Pracy m.st Warszawy, za opfatg uiszczang z dolu, oraz udzielonymi przez Panstwa
odpowiedziami na pytania Wykonawcow w dniu 29.09.br. oraz modyfikacji SIWZ w dniu 30.09. br. xx00000(xx
zwraca sie o ponowna modyfikacje tresci SIWZ zgodnie z udzielonymi przez Panstwa odpowiedziami :

Pytanie 14

W pkt.3 Opisu przedmiotu zamdwienia stanowigcego Zatacznik nr 1 do SIWZ Zamawiajacy opisuje przesyiki
pocztowe, jakie sg objete przedmiotem zamowienia. Terminy przesytek, jako ekonomiczne i priorytetowe. Czy
Zamawiajagcy moze potwierdzi¢, ze jako przesyiki priorytetowe nalezy rozumieC przesytki dorgczane w
deklarowanym terminie D+1 (gdzie D oznacza dzien nadania przesylki do godz. 15: 00), a przesyiki
ekonomiczne to przesytki doreczane w deklarowanym terminie D+3 (gdzie D oznacza dzien nadania przesytki
do godz. 15:00) ? Czy potwierdzenie mozliwosci realizacji ustug w w/w terminach powinno wynikac z zapisow
regulaminéw Wykonawcy obowigzujacych w dniu sktadania ofert ?

Odpowiedz : Zamawiajgacy dokona modyfikacji w tresci SIWZ w ww.zakresie

Odpowiedz na pytanie 2:
Zamawiajacy ponownie dokona modyfikacji tresci SIWZ w ww. zakresie.

Pytanie 3.

Pytanie 26

Czy ustugi $wiadczone przez Wykonawce z chwilg ich nadania powinny spetniac wymog zachowania
prawidiowego terminu nadania dla pisma urzedowego? Swiadczenie przez Wykonawce us}ug, dla ktorych
przepisy prawa uznaja, ze ztozenie pisma w placowce pocztowe]j operatora wyznaczonego jest rownoznaczne
z wniesieniem go do sadu lub termin wniesienia pisma uwaza sie za zachowany, jesli przed jego uplywem
pismo zostalo nadane w placéwce pocztowej operatora wyznaczonego w tym warunkow art. 165 § 2 kpc,
art. 198b ust 2 Pzp art. 83 § 3 Prawa o postepowaniu przed sadami administracyjnymi, art. 57 § 5 pkt 2 kpa,
art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej a takze art. 17 Prawo pocztowe,

Odpowiedz: Zamawiajgcy dokona modyfikacji w tresci SIWZ w ww. zakresie.

W zwiazku z powyzszym prosimy o stosowne dokonanie zmian w tresci SIWZ, kiore zostaly
przez Panstwa pominiete.

Odpowiedz na pytanie 3:
Zamawiajacy ponownie dokona modyfikacji w tresci SIWZ w ww, zakresie.

Pytanie 4.

W zwiazku z ogloszeniem przetargu nieograniczonego na Swiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym i
zagranicznym rzecz Urzedu Pracy m.st Warszawy, za optatg uiszczang z dotu, oraz udzielonymi przez Panstwa
odpowiedziami na pytania Wykonawcow w dniu 29.09.br. oraz modyfikacji SIWZ w dniu 30.09. br. Xxxxxx
zwraca sie o ponowng modyfikacje tresci SIWZ zgodnie z udzielonymi przez Panstwa odpowiedziami :

Pytanie 4
Jezeli Zamawiajacy przewiduje konieczno$¢ nadawania czesci przesytek w sposdb okreslony w art. 57 § 5 pkt
2KPA, art. 12 §6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej oraz pism sadowych za posrednictwem operatora
wyznaczonego, to :
1) Czy dopuszcza mozliwo$¢ wytaczenia takich przesytek z zakresu przedmiotu zaméwienia i niniejszego
postepowania o udzielenie zamowienia publicznego ?
Ze wzgledu na swoja specyfike, a wiec koniecznos¢ postugiwania sie w tym zakresie operatorem
wyznaczonym, uzasadnione jest wyiqczenie powyzszych przesytek i wszczecie w tym zakresie osobnego
postepowania w sprawie udzielenia zamdwienia publicznego obejmujgcego wytgcznie tego rodzaju przesyiki.
Wykonawca informuje, ze wytgczenie tych przesytek wplynie na ceng oferty Wykonawcy, a takze innych
Wykonawcoéw przystepujacych do postepowania i w istotny sposéb wplynie na zwigkszenie konkurencyjnosci
postepowania. Brak koniecznosci uwzglednienia w kosztach nadania ww. przesytek pozwoli Wykonawcy na
zaproponowanie najbardziej optymalnych dla Zamawiajacego warunkow cenowych. Co wigcej, rowniez
konkurenci Wykonawcy, przede wszystkim operator wyznaczony x000axxxxxxwiedzgc o zwigkszeniu
konkurencji, bedg zmuszeni do obnizenia proponowanych cen ofertowych.
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Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ w tym zakresie

2) Ewentualnie, czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwoSC sporzadzenia odrebnego wykazu przesytek
wymagajacych nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w okreslony sposob — w celu
wydzielenia i nadania przez Wykonawce u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesytek od
Zamawiajgcego ?

Wykonawca informuje, ze w tym przypadku bedzie stosowal nastepujgcy tryb: wydzielone przesyiki

pocztowe, po ich odebraniu od Zamawiajgcego, w tym samym dniu zostang dostarczone do placowki

operatora wyznaczonego i nadana w imieniu Zamawiajacego. Wykonawca nastepnie dostarczy

Zamawiajacemu uzyskane potwierdzenie nadania. Wykonawca bedzie tylko posrednikiem miedzy

Zamawiajgcym a operatorem wyznaczonym, nadanie przesytek nastapi w imieniu i na rzecz Zamawiajacego,

nie zmieni jednak danych Zamawiajgcego na kopercie. Sposob oznaczenia wniesienia oplaty pocztowej

ustalony z Zamawiajacym zastapia znaki oplaty pocztowej stosowane przez operatora wyznaczonego.

Wykonawca podkresla, ze xoooxxx jako operator wyznaczony — zobowigzany jest do Swiadczenia

powszechnej ustugi pocztowej ma obowigzek realizowac ustuge i nie moze odmowi¢ w tym zakresie

zawarcia umowy o $wiadczenie ustug pocztowych niezaleznie od tgczacych jg stosunkow z Wykonawca.

Powyzsze dziatanie ma bardzo istotne znaczenie z punku widzenia interesow Zamawiajacego. W sytuacji

bowiem gdyz Zamawiajacy, jest strong np. postepowania cywilnego i zalezy mu na ziozeniu pisma w

terminie wynikajacym z konkretnej procedury, winien taka przesytke wydzieli¢ i wskazaé operatorowi

pocztowemu, ze powinna by¢ ona doreczona przez operatora wyznaczonego. W przeciwnym wypadku
negatywne skutki procesowe (uchylenie terminu np. do wniesienia apelacji) poniesie Zamawiajacy, ktory
nie poinformuje operatora pocztowego o charakterze przesyiki, na co ten ostatni nie miat wplywu.

Mozliwa jest rowniez w tym zakresie sytuacja, ze przesytki muszg byc przekazane operatorowi na tyle

wczesnie do doreczenia aby przesytka ,fizycznie™ trafita do organu/sadu w terminie przewidzianym na

dokonanej adnej czynnosci procesowej. Niemniej wymaga to wspolpracy z Zamawiajgcym i najpierw
wyodrebnienia przesytek, ktore musza by¢ nadane w trybach wedtug ww. procedur,

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ w ww.zakresie.

Tymczasem Zamawiajgcym dokonujgc w dniu 30.09.br modyfikacji w SIWZ - w Zatgczniku Nr 1 do SIWZ
dodaje pkt. 13, ktory otrzymuje nastepujace brzmienie :

13. Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ sporzadzenia odrebnego wykazu przesylek wymagajgcych nadania u
operatora wyznaczonego w dniu odebrania przesytek od Zamawiajgcego.

W zwigzku z powyzZzszym zwracamy sie Zamawiajgcego w wykreslenie pkt. 13 zgodnie z
udzielonymi odpowiedziami w dniu 29.09.br.

Odpowiedz na pytanie 4:
Zamawiajacy dokonuje sprostowania do modyfikagi tresci SIWZ z dnia 29.09.2014 r. o sygn.

OA.C.ZP.222.356.JGK.2014.

W odpowiedzi na pytanie 4 jest:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ w ww. zakresie.
zastepuje sie zapisem:

Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci SIWZ w ww. zakresie.
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Pytanie 5.

Dziatajge w imieriu wykonawcy

JIykonawea”) w o zwigeku ¥ tocagqeyim sig postgpowaniem o udzielenie zamdwisnia publicenego
prowadzonego priez zamawiajacego, Miasto st. Warszawa — Urzad Pracy m.st. Warszawy {dale; ,Urzad
Pracy’ iub ,Zamawiajgey”) na swiadczsnie ustug pocrtowych w obrocie krajowym i zagranicenyin dia
Urzedu Pracy m.st. Warszawy oraz udzielonymi w dniu 28 wrzesnia 2014 5. wyjasnieniami do tiescl
spucyfikacli Istotnych warunkdw zaméwienia {dalej .siwz") w zakresie pytan od 3 do §, wekauuje, e w
iego ocenie udzielone przex Zamawiajacego wyjasnienia da tredei siwe w zakresie pytaf od 3 do 5 stanowia
niedorwolong modyfikacig tredcl siwe. Wprowadzone przez Zamawiajacego zmiany w iredel shwe wylaczalg
kenkurencie oraz prowadea do nierdwnego traktowania wykonaweow, Zamiesicaons praer Zamawiaigeego
wyjaénienia faktycznie wskazuja na moiliwose dotenia oferty tylko prze:z bedaca
aneratorem wyznaczonym.

podkredla na wstepie, Ze czym innym jest dorgezanie przesylek pocrtowych zgadnie 2 kodeksern
poustepowania cywilnego | kodeksem postgpowania administracyinego, a cxym innym nagawanie Law,
przesylek terminowyeh, kiére godaie 2 art. 57 § 5 pkt 2 kodeksu postupowania administracylnego oraz art.
165 § 2 kadeksu postepowania cywitnego museg byd nadane U operatora wyznaczonego celem achowania
terminy na ich zlofenic. Wymaga zaznaczenia, fe przepisy postgpowania administracyinego {kodeksu
postepowania administracyjnege) wskazujy wprost na moziiwosé kerzystania 2 ustug operaterow
pocztowyeh innych nid wyznaczony {art. 39 kpa), a wige prrewidujy wprost moiliwost nadawania preasylek
rejestrowanych u aperatoréw pocztowych innych nid operator wynaczony, ktorym do 31 grudnia 2015 v
pozostaje . Stosownie do przepisu art. 39 kpa .Orgun administrocji publiczne] dorgczo
pisma 20 pakwitowaniem preex eRETatora poctowedy w rozumieniv ustawy z dnia 23 listopada 2012 1. -
Prawo pocztowe {Dz. U. poz. 1528), praez swoich pracownikow lub praey inne upowainione osoby b
organy.”. W zwigzku 2 bowiem z wajsciem w 2ycle nowego Praws pocziowego do systemu prawpego
zaistniatego w awiazku 7 nowelizacly dostosbwano przepisy migdzy innymi kodeksu postepowania
administracyjnego w 2akresie przepisow o dorgezeniach. Na skutek dostosowania przepiséw plsma moina
dorecrad za podrednictwem operatara pocztowege w rozumieniu prawa pocztowego (art. 39 kpa). Checrie
na rypky polskim funkcjonuje ponad 260 operatordw pocztowych. Przepisy kodeksu postgpowanis
administracyjnego o dorgezeniach e rdznleujy dorgeaent dokonywanych pries operatord wyznaczonego
jakim jest . z dorgezeniami dokonywanymi przez innych operatordw pocztowych. Co 24
tym idzie pismo nadane w placdwee operatora wyznaczonggo | dorgezone preez niego hedzie wywieraio
takie same skutki prawnege <o pismo nadane | dorgezone priex operatora poCitvwego, ktoéey nle jost
operatorem wyznacronym. Blorge pod uwage powyiste, podkrestic nalezy 2e ustugi pocatowe magg bye ¢
powodzeniem $wladczone przez innyeh operatordw poctowyeh ni wysnaczony. Podobnie w preypadku
nadawania przesylek w trybie kodeksu postgpowania cywilnego. Wymdg nadania peiesyiki U operators
wyznaczonego dotyczy tylko pism terminowych {tzn. takich ktore muszg byé nadane w danym terminie,
ydyi brak zachowanta termvinu skutkowat hgdzie ich adrxuceniem) i to w zakresie przesylek nadawanych do
sqdu. Prrepis bowiem art. 132 kodeksu postepowania cywilnego dotyczgey dorgezania pism pracesowych
w toku postepowania pomigdzy profesjonalnymi pelnompenikami nie wymaga juz nadania pisma w
placowee operatora wyznaczonego, tak jak ma to miejsce w art. 165 § 2 kpe. Zgodnie z przepisem act. 132
§ 1 kpe: W toku sprawy adwokat, rodea prowny, rzecxnik patentowy orae radea Prokuratorii Gengralne]
skorbu Panstwa dorerzaio sobie nowzajem bexposrednio odpisy pism procesowyeh @ ofgoanikami. Do
pisme procesowege waiesionego do sgdu dofgeza sig dowéd dorgezenia drugief stronie odpisu oibo dowsd
jego wystanio przesytkg polecony. Pisma, do kidrych nie dofgereno dowedu dorgezema otho dowody
wystania preesytka polecong, podiegajy rwrotowi ber waywania do usunigeia tego braku”.

wskazuje, ze z tredci wyjasniert opublikowanych przez Zamawiajacege w dniu 29 wrzednia 2014 r. orax
worowadzonych zmian do Opisu przedmiotu zamdwienia - Zalgeanik nr 1 do swiz wynika, &2 Zamawiajgcy
w ramach przedmiotowego amowignia wymaga aby usiugl $wiadezone priez Wykonaweg speinialy
warunki skutecznego | prawidiowsgo dorgozania zgodnie 2 kodeksem cywilnym | kodeksem postepowania
administracyjnego. Biorac pod uwage zadane praey wykonawedw pytania od 3 de 3 orar wprowadzone
preez Zamawiajacege, w wyniku odpowiedzi na rzecrone pytania, zmiany do siwz moina dommiemywat, 2e

N



Zamawiajgey przewiduje w ramach preedmiotowegs zamowienia nadawanie prassytek w trybie an, 57 § 5
pkt 2 kodeksu postepowania administracyinego, art, 165 § 2 kodeksu postepowania cywitnego oraz art, 112
§ 6 pk 2 Ordynacit podatkowsj. J

|
Ponadto, 1 udziglonych przez Zamawiajgeego wyjasnien wynika, ze wolumen prrasylek, kidre winny zos%taé
nadane it operatora wyznaczonege wyniesie ok. 120000 przesylek. Wykenawea rwraca uwage,i i@
przedmiotem calego zamowienia jost 175 000 przesylek. Ounacza to, 2e w ocenie Zamawiajgcege 68,5 %
przesyiek objetych przedmiotam zaméwienia wyrags nadania u operatora Wyznacianego. i

Analiza wyie] wymienionych przepisdw — tan, art. 185 8§ 2 kodeksu postgpowania cywilnege, ant. $7§ 5 fp'kt
2 kodeksu postgpowania administracyjnego wraz art. 12 § 6 pkt 2 Ordynac)i podatkowej wekazuje, ze t@lko
nadanie pisma u operatora wyznaczonego {obecnie ) gwarantuie achowanis t‘erminu} do
wnitesienia pisma w trybie administracyinym, bad? w postgpowaniu cywilnym. podiresla, e stawi afnie
wymmogow takich jak oplsane wyie] ogranicea konkurencyinoesé oraz czyni postepowanis jedynie pnzm}nia
praetargowym. W rzeczywistosel tylke jeden wykopawea ~ bedacy monopolisty na rvt}ku
ustug pocztowych w zakresie pism, dia ktorych wymagana jest loisamosd dolenia w placéwce§ 28
rtozeniem w sgdzie (organie) jest w stanie speini€ ww, wymaogi. Co wigte) podkresla, s wvn{agl
opisane powylej dotyczg tylke tych przesyiek pocztowych, ktére muszy byé nedane w kcnkmmévm
terminie do organu administracji publiczne] badé do sadu. Praykiadowo: Przepis art. 57 § 5 pkt 2 kode:k-su
postepowania administracyjnege odnosi sig do sytuacfi kiedy Zamawiajgey bedzie strong pcystt;powa;‘nia
administracyjnego w stosunku do ktdrej wydane bedzie pismo bad? decyzja, od ktdrej Zamawiajacy bggizie
mogl sig odwolad hgdi w ktdrym to pismie na Zamawiajgcege organ administrac)i publicznej natoly teri;'nin
do podjecia okrestonyeh dyistan, Wowezas do dochowania terminu wymagane bedzie nadane prmsv:‘!{i W
placdwee pocztowe;} operafora wyinaczosego. W ocenie . spraw w ktérych Zamawiajgoy jest straémq
postgpowania uprawniong do wniesienia odwolania bydé wniosku o ponowne rogpatrienis sprawy
abietych przedmiotem zamoiwienia jest niewigle. 2 kolei tryb przewidgiany w art, 165 § 2 kpe znajdjujfz-
zastosowanic jedynie w przypadku pism terminowych | to w zakresie przesytek nadawanyeh do s:;{du.
Wreszcle wymaga zanacesnia, e priepisy postepowania administracyjnege wskazuja wprost na
modiwosé korzystania 2 ustug operatorow pocstowych innych niz wyenaczony (art. 39 kod-&e}(su
postepowsania administracyjnego), a wigc przewidujg wprost modliwesdé nadawania Qm,sn}*ﬁ-k

rejestrowanych u operatordw pocztowych innych nid operator wyznaczcny, ktarym do 31 grudnia 20‘15 £
porostaje . W ozwlazku z powyzszym, asbg ¢ i
ramach _przedmic’ wege amdwienia wolymen przesyiek, R kLng@gggg U _opers gor ;
wyznaczonego {ti. np. zachowania trybu z art. 57 § 5 pkt 2 kodeksu postepowania admmisttamnego, .:czy
te? trybu z art. 165 § 2 kodeksu postgpowania cywilnego) wyniasie rzecyywidicie 120 000 1;)(-:<35.W€.*I<¢;E W
acenie fest niemoliwym, Zeby at 68,5% valago iamowienia stanowily tzw. przesyiki terminowe, cf:zvli f
pisma wymagajace nadania w placdwee operatora wyznaczonego. Nadanie pism w placowce upera::%nra '
wynaczonega zgodnie 7 art. 165 § 2 kpc czy tei art. 57 §5 pkt 2 kpa dotycey Jedynie pism terminow‘!yrh
nadawanych w postepowaniach, w ktdryeh Urzad Pracy bedzie wystgpowat, jako strona pos't'quowania ai
rie organ i to te tylko w takich praypadiach, w ktorych wymagane bedzie nadanie pisma terminowegui;np. i




apelacji, odwolania, Nadawanie tak znaczne] ilodel praesylek terminowych oznaczatoby, e de facta w
przewaiajycej czgscl dziatalnodd 2amawlajqcego to udziat w postgpowariach administracyjnych i cywilnyeh, :
w ktorych to Zamawiajgty jest strong pastgpowania. Stosownie 285 do §5 Statutu Urzgdu Pr?cv :
Zamawiajacy realizuje zadania wlasne m.st. Warszawy, w szezegolnasci: ydziele pomaocy bezrobotnw;n i
poszukulgeymn pracy w znalezieniu pracy, @ takie pracodawcom w pozyskaniu pracownikow pr:ze:
posrednictwo pracy | poradnictwo tawodowe, rejestruje bezrobotnych i postukujgeyeh pracy, przyznaQe 3
wyplaca zasitki oraz inne Swiadcignia 2 tytulu bewrobecla, iniciuje, organtzuje 1 finansuje usvtug_i P
instrumenty rynku pracy oraz proiekty lokalne i inne dzistania na rzecz aktywizagji hezrobotnych, wdraza
instrumenty rynku pracy. 2 zakvesu radar Zamawiajgcego (wskazanyeh proyidadowo powyie]) moina :
walpskowad, 2e nadawanie piso terminowych hedzie stanowiio nieacang crgsé zamowienia, :

nwraca uwage, & z podobnym sformutowaniem postanowien s.iaw.z., tzn, 2 nalozeniem Wymeghw
ngraniczsjaeych konkurengie, miglisimy do wynienla w praypadky zamdwienia zorganizowanego prig.ez '
Contrum Zakupow dla Sadownictwa na obshuge sadow i prokuratur w zakresie sSwiadczenia ua}ug
pocztawych. W rzeczenym postgpowaniu o udzislenie zamdwienia publicznego zamawiajgcy wprowa%izi! :
do postanowien «f.w.2. wymog ¢ art, 17 Prawa Pocztowego, 1zn. aby potwierdzenie nadanis wydane pr?er :
placowke wybranege operatora pocitowego mialo moc dokumentu urzgdowego. Takie postancwie?&le :
porwalato na tozenie ofernty tyiko preez jednogo wykonaweg, w sytuac)i gdy cele postepowania moglhy %:yc‘
osiggniete przy sachowaniu konkurencyinoesc postgpowania czego dowodem jest swiadcrenie obecnis 2
powodzeniem przez aslug pocatowych na rzecz sgdow i prokuratur. 53d Okregowy w Krakowle w diniu
8 lipca 2014 r. rozpoznajaey spraws 2e skargi zamawiajgeego ~ Skarbu Panstwa w imieniy ktdrego dziatad
Sad Apelacyiny w Krakowie oraz Prokurature Generaing w Warszawie, prawomaocnie addalit skairgc
ZAMaWIAJACREY 28EZNACZAJRC W ustnych motywach uzasadnienia, e tak sformutowane postano.wie';nie |
specytikaci ogranicza konkurentj, a w 2asadiie wyklucza ja, bo wymag dotyqagey potwierdzenia nada_hia
preesyiki 2 mocy dokumentu wigdowego moie wypelnid jedynie Jaka operator |
wyznaczony. Sad w ustnych matywach podkresiit, e pisma adresowane do saddw T urzeddw o charakterzg ;
terminowym winny by nadawane w placowkach operatora wyrnaczonego na podstawie odrgbnych umow
(operater wyenaczony swiadezy ustugy powszechnal | nie bgdre to stanowid narusenia dyscypiin\; 5
finanséw publiczaysh, o wigemenie takich przesyiek do jednego postepowania wyklucza konkurenc'yjnbéc‘ :
postepowania w sposob catkowity. !

podnosi, e wprowadzanie przex amawisjgeego do speoyfikaci istolnych wanmidw tamdwienia
rapisow, ktore czynig postepawanis pragtargowe ihizosyeznym, tf. doprowadzanie do syluagi kiady: de
facte tylko feden praedsigbiorcs jest w stanie dodyé oferte, Jest niekorzystne przede wszystkim dla
ramawialacegy, Konkurencyinodd postipowania gwarantuje wyzsig jekosé uslug oraz wplywa na
wysckost cen proponowsanych przez wystepujgcych w przetargu wykonawedw, W ocenic
niezapewrienie w postepowaniu przetargowym kenkurencyjnosel w sytuacii kiedy jest to moiliwe mé_me
prowadzié do naruszenia dyscypliny finanséw publictnych, albowiem rlozona przer wykonawee {jedynego
spefniajgcego wymogi siwi) oferta nie bedzie uw@gdnlaé czynnika konkurencyjnosd, a w konsekwencii
moze by¢ to oferta awierajacy cene o wisle wyista nit _cena, ktdra moglaby zostal uzyskana w
konkurencyjnym postgpowaniu przgtargowym.
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Rozwigzanie zaproponowane pomizef prees W trescl ninigjszego plsma pozwoly 2aré:
konkurencyjnod¢ postgpowania  prretarge

0, jak 1 egwarantujy  zaspokojenie potrzeb

Zamawiajacego,

Majac na weglgdzie powyisze, wykonawcea zwracs sie, w oparciu o przepis art. 38 ust. 1 ustawy Prav
ramawien publicznych, z wnioskiem o doprecyzowanie, czy Zamawlajqcy w zakresie przesytek poczto :
ktare do zachowania terminu wymagajy zgodnie z chowiazufacymi przepissmi prawa oddani ieh
placéwee pocztowe] operators wyznaczonege (np. prresytek pocztowych 2awierajgeych pisma pmma%

dla ktorych wniesienia wyznaczony jest termin, nadawanych w ostatnim dniu terminéw procesawyé#).:
dopuszcza motliwosé nadawania tych przesylek w nastgpujacy sposob:

o < et s

Wskazane praez  Zamawiajgcego przesylki  poeztowe,  odbierane bedy  od
Zamawigjgeego przez danego wykonawee. Jeéli wykonawea nie bedzie operatorem
wyznaczonym to bedzie takie przesylki pocztowe nadawal w placowee operatora
wyznaczonego i imieniu Zamawiajgcego, ale na koszt wykonawey. N kopertach
przesylek poeatowyeh enajdowad si¢ beda znaki oplaty operatora WYZDACZONego, & nie
wykonawey, ktdremau Zamawiajaey udzielil zaméwienin. Na dowodszie nadania
wystawianym przez operatora wyznaczonego widnieé beds dane Zamawiajgeego jako
nadawey przesylki, dowod ten bedzie przekazywany Zamawiajgcernn, Wykonawea
bedzie  podmiotem  dokonujgeym  ezynnodel  nadania przesylki u operatora
wyzniaczonego, ale czynic to bedzie w imieniu i na tzecz Zamawiajgeego.

Nadawanie przedmiotowych przesylek pocztowych w wytej wymleniony sposéb odbywac
sig bgdzie na koszt danego wykanawey, a wynagrodzenie bedzie rozliczane na podstawie
potwierdzen przekazania przesyek do nadania wystawianych przex wykonawee po
otrzymaniu przedmiotowych przesylek od Zamawiajacego.

W przypadku niniejszego  rozwigzania  konlecznym jest aznaczenie tzw. przesylek
terminowych przez nadawce ~ Zamawiajgcego oraz niezbedne bedzie wskazanie tychze
przesylek listowych, jake osobnej pozycji w cenniku ustug sktadanym przez wykonawcow
wraz ¢ oferty. Uwzglgdnienie tego rodzaju ustugi w cenniku pozwoll na prawidtows
Kalkutacfe przex wynagrodzenia. Nadawanie przesytek terminowych przez wykonawce
w wyze] wymieniony sposob jest ustuga specyficzng dia operatora pocztowego innego nii
operator wyznaczony. Dla operatora wyznaczonego usiugs nadania preesyiki terminowe| jest
twyklg uslugy nadania przesylki poleconej. W przypadku kaidego innego operatora
pocztowego jest to ustuga, dis ktdrej powinna znalei¢ sie odigbna pozycjs w cenniku
bowiem kaidy wykonawca niebgdgcy operatorem wyznaczonym bedzie musial odebrad
przesylkg terminowg u Zamawiajacego, dostarczyé ja do placowki pocztowe] operatora

wyiaczenego ( nadad przesytkg U operatora wyznaczonego. pa cennie z cennika

Tak wigc tego rodzaju ustuga bedzie wyceniona przez operatora pocztowego
innego nis . w kwaocle wyiszej niz 2wykle nadanie listu poleconego u
operatora wyznaczonego. Niemnigj jednak Zamawiajgey gwarantujgc konkurencyjnosd




postepowania pristargowago osiagnie na pozostatym zakredie zamowienia tak duze
oszezednoded, ke nadawanie przesylek Hstowych w trybie ww. badde 2nacanie tadsze biorge
pod uwage oszczgdnosci jakie mode osiggngd Zamawiajgey na porostatych ustugach
swiadezonych przez wykonawoedw.

Jednoczesnie awraca uwage, e dopuszeaenie przee Zaktad Ubezpieczen Spotecinych w toczgeym sig
obacnie postepowaniv ¢ udzielenie amowienia publicznege na Swiadczenie w latach 2015-2017 dia
zaklady Ubezpieczen Spotecnych ustug pocztowych w obrocie krajowym i 2agranicznym w rozumieniu
ustawy 2 dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U, z 2012 ». poz. 1528 ze m) rouwigzania
umodiiwiajacego umieszczanie przer Wykonawee na kopertach dorgezanych przesybek dodatkowych
nakow aplaty pocztowe] innego operatora pocziowego, niz Wykonawea, ktdremu Zamawiajgey udziefil
mmdwionta, skutkowalo rapewiieniem prze: Zaklad Ubexpisczen Spolecznych  konkurencyinose
postepowania  przetargowego  oraz  doieniem  priez  dwoch  operatorow pocztowych  bardzo
konkurencyjnych ofert na swiadcrenie usiug pocztowych w latach 2015-2017. Oferty w postgpowaniu
arganizowanym przez Zaktad Ubezpieczert Spoltecunych dozyli: Ay . Oferte
korzystnigjszg pod Ritem ceny hodyla Oferta 2lotona praoz opiewa ra kwote

zh, zas oferta . ha kwote gz, pray czym hudiat xamawiajgeege
wynosi H
Ponadio, wyze] wymienione roawigzanie 20stafo rzaaskoeptowane w postgpowaniu przetargowym
arganizowanym przer Kasg Rolniczego Uhazpierzenia Spolecznego. twraca uwage, e w praypadke
Kasy Roiniczego Ubszpieczenia Spalecznego zamawiajicy dopuscit w trakcle postgpowania prietargowego
opisane wyiej rozwigzanie pomirmo tego, fe pierwotnie uwaial za niedopuszczalng nadawanie priceytok
torminowych w inieniu | na reecy :emawiajgcege prrer wykonsweg niebgdacego  operatorem
Wy2naczenyi.

W oawigzku z powyzszym, poddaje pod roawage zastosowanie przez Urzad Pracy w niniejsaym
postepowaniy przetargowym rarwiazania 2aproponowanego przez owyzep w ninigjsaym pismie.

Odpowiedz na pytanie 5:
Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci SIWZ w ww. zakresie.

i jerownik
Dazialu Orgapizgtyine-Admi




